

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA					Boletim de Medição:			03	Revisão:		01						
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA LOCALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES ALOÍSIO HAVERROTH, COM ÁREA DE 1.909,62 m²					Contrato: CONTRATO Nº 38/2024							Saldo anterior R\$:	Esta medição R\$:	Saldo R\$:	Período:	23/10/2024	28/11/2024
												R\$ 59.630,38	R\$ 32.728,34	26.902,04	Data Medição:	28/11/2024	
										% de contrato total:			80,21%	% de contrato neste boletim:		24,09%	
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Valor total contrato	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado	% acumulada					
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 2.326,26				R\$ 1.325,97	R\$ 535,04	R\$ 1.861,01	X					
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,00	VB	R\$ 2.326,26	R\$ 2.326,26	0,57	0,230	0,80	R\$ 1.325,97	R\$ 535,04	R\$ 1.861,01	80,00%					
2.0	CANTEIRO DE OBRA				R\$ 4.214,03				R\$ 4.214,03	R\$ -	R\$ 4.214,03	X					
2.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DO CONTAINER, CONSIDERANDO DMT DE 193KM, VELOCIDADE MÉDIA DE 60KM/H, ORIGEM NA CIDADE DE ITAJAÍ (INCLUSO MOTORISTA/OPERADOR, TRANSPORTE E IÇAMENTO)	1,00	VB	R\$ 3.309,23	R\$ 3.309,23	1,00		1,00	R\$ 3.309,23	R\$ -	R\$ 3.309,23	100,00%					
2.2	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS	1,00	MES	R\$ 904,80	R\$ 904,80	1,00		1,00	R\$ 904,80	R\$ -	R\$ 904,80	100,00%					
3.0	SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 3.071,78				R\$ 1.179,80	R\$ 15.420,15	R\$ 1.385,41	X					
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARMAÇÃO DE MADEIRA	4,50	M2	R\$ 374,75	R\$ 1.686,37	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARMAÇÃO DE MADEIRA	1,20	M2	R\$ 374,75	R\$ 449,70	1,20	0,00	1,20	R\$ 449,70	R\$ -	R\$ 449,70	100,00%					
	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	1909,62	M2	R\$ 0,49	R\$ 935,71	1.490,00	419,62	1.909,62	R\$ 730,10	R\$ 205,61	R\$ 935,71	100,00%					
4	PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO				R\$ 105.109,84				R\$ 69.543,54	R\$ 15.214,54	R\$ 98.098,35	X					
4.1	CAMADAS CONSTITUINTES DO PAVIMENTO																
4.1.1	COMPACTAÇÃO MECÂNICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	381,92	M3	R\$ 7,18	R\$ 2.742,18	74,70	307,22	381,92	R\$ 536,35	R\$ 2.205,84	R\$ 2.742,19	100,00%					
4.2	PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO																
4.2.1	MEMBRANA PLÁSTICA ISOLANTE E IMPERMEABILIZANTE COM ESPESSURA DE 0,2 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1909,62	M²	R\$ 1,86	R\$ 3.551,89	1.490,00	419,62	1.909,62	R\$ 2.771,40	R\$ 780,49	R\$ 3.551,89	100,00%					
4.2.2	FÓRMAS DE TÁBUAS DE PINHO - UTILIZAÇÃO DE 2 VEZES - CONFEÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	71,11	M²	R\$ 110,49	R\$ 7.856,94	80,00	-8,89	71,11	R\$ 8.839,20	R\$ (982,26)	R\$ 7.856,94	100,00%					
4.2.3	PAVIMENTO DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO DE PEQUENO PORTE - EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS	92,90	M3	R\$ 725,85	R\$ 67.431,46	74,70	18,20	92,90	R\$ 54.220,99	R\$ 13.210,47	R\$ 67.431,46	100,00%					
4.2.4	PAVIMENTO DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO DE PEQUENO PORTE - EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS	6,20	M3	R\$ 725,85	R\$ 4.500,27	0,00	6,20	6,20	R\$ -	R\$ 4.500,27	R\$ 4.500,27	100,00%					
4.2.5	SERRAGEM DAS JUNTAS EM PAVIMENTO DE CONCRETO	1978,96	M	R\$ 6,80	R\$ 13.456,92	467,00	1.300,00	1.767,00	R\$ 3.175,60	R\$ 8.840,00	R\$ 12.015,60	89,29%					
4.3	TELA DE AÇO																
4.3.1	TELA SOLDADA Q-196 (FORNECIMENTO, CORTE E COLOCAÇÃO COM ESPAÇADOR)	103,40	M2	R\$ 33,20	R\$ 3.432,88	0,00	103,40	103,40	R\$ -	R\$ 3.432,88	R\$ 3.432,88	100,00%					
4.4	CONTROLE TECNOLÓGICO DO CONCRETO e ENSAIOS																
4.4.1	ENSAIO DE RESISTENCIA DO CONCRETO	12,00	UN	R\$ 29,50	R\$ 354,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
4.4.2	CONTROLE TECNOLÓGICO DO CONCRETO	10,00	CJDA	R\$ 178,33	R\$ 1.783,30	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
5	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				R\$ 21.160,18				R\$ -	R\$ -	R\$ -	X					
5.1	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	137,63	M²	R\$ 44,28	R\$ 6.094,25	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
5.2	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	68,78	M²	R\$ 44,28	R\$ 3.045,57	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
5.3	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	138,44	M²	R\$ 44,28	R\$ 6.130,12	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
5.4	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	51,70	M²	R\$ 57,79	R\$ 2.987,74	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
5.5	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	2,52	M²	R\$ 57,79	R\$ 145,63	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA						Boletim de Medição:		03	Revisão:		01						
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA LOCALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES ALOÍSIO HAVERROTH, COM ÁREA DE 1.909,62 m²						Contrato: CONTRATO N° 38/2024						Saldo anterior R\$:	Esta medição R\$:	Saldo R\$:	Período:	23/10/2024	28/11/2024
												R\$ 59.630,38	R\$ 32.728,34	26.902,04	Data Medição:	28/11/2024	
												% de contrato total:		80,21%	% de contrato neste boletim:		24,09%
QUANTIDADES CONTRATADAS						QUANTIDADES EXECUTADAS			FINANCEIRO R\$								
Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Valor total contrato	Acumulado anterior	Período	Acumulado	Acumulado anterior	Período	Acumulado						
5.6	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	2,16	M²	R\$ 57,79	R\$ 124,82	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
5.7	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	2,40	M²	R\$ 57,79	R\$ 138,69	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
5.8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: REDONDA (Ø 50CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	6,00	UN	R\$ 415,56	R\$ 2.493,36	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -						
TOTAIS:					R\$ 135.882,09				R\$ 76.263,34	R\$ 32.728,34	R\$ 108.991,68						
PETROLÂNDIA, 28 DE NOVEMBRO DE 2024 <small>LOCAL E DATA</small>						Assinatura, sob carimbo, do Fiscal/Coordenador			Assinatura, sob carimbo, do representante contratado								

% acumulada
80,21%